acordo com a Lei Municipal nº 1070/2018 – LOA 2018, de 
12 de janeiro de 2018, alterada pela Lei 1076/2018, de 6 de 
junho de 2018 e a Lei Federal 4320/64, de 17 de março de 
1964, DECRETA: 

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento 
vigente na importância de R$ 240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.06.12.122.022.2.369 – Manutenção da Unidade - SEMED 
ELEMENTO DE DESPESA: 
Natureza da 
Despesa 

Descrição FD Fonte Valor 

3.3.90.39.00 
OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PJ

[...]

acordo com a Lei Municipal nº 1070/2018 – LOA 2018, de 
12 de janeiro de 2018, alterada pela Lei 1076/2018, de 6 de 
junho de 2018 e a Lei Federal 4320/64, de 17 de março de 
1964, DECRETA: 

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento 
vigente na importância de R$ 2.207,85 (dois mil duzentos 
e sete reais e oitenta e cinco centavos). 

INST. PREV. SERV. PÚBL. MUN. DE MESQUITA. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
09.122.145.2.298– CURSO, TREINAMENTO, 
CAPACITAÇÃO, VISITA TÉCNICA E OUTROS – FUNDO 
PREV. 
ELEMENTO DE DESPESA: 
Natureza da 
Despesa 

Descrição FD Fonte Valor